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l>zł~nn!k· 'Ustaw Nr 5 

\ ' 2) / odosóbprowadzący,eh: 

,/ 

a) hotel. II kategor~l 

b) hoteł.· m katego.rii, 
motel. I pensjonaty: 

e) hotel. ry katego.rii 

dl domy wycieczko.wed schróniua 

.) ~a'!pplngi " I katego.riI 

p kategorii 

III katego.riI 

f) pola biwa.ko.we 

1\ 

\ 

, / 

g) parkingi. wypożyczahi-i. S1>rzętu turystyG?;-

150, :d, 

IPO zł, 

200 , zł;-

2OOz1, 

"lODzi. 

75 zł, 

aozl, 

negoi sportowego. ' 80 z~ 

3) od praco.wników zatrudnionych w zakładach 
o.kreślonych ,y.T' § 1 pkt 1, z wyjl\tkjem pun~tów 

I IpFZedaży ' detalicznej: 

~) szefa kuchni - ~ zł, 

b) kelnerów VI Io.kalach I t II kategorii 

- w pozostały<:h lokalach 

e) bufeŁ9wych 'w lokalach I l II kategoriI­

- w Po.,zqstałych lokalach 

d) 1i:uchan:y 

ej muzyków w . ~estauracjach ' barach rO:l-

1.50 zł, 

100 zł, 

100 zł, 

'O zł, 

lO :d, 

_ , rywkowych 250 zł, 

f) muzyków w pożostałych lokalach 

9) pozostałych pracowników . 

200 zł, . 

") pd . pracownikówzatrudnłoDych pr&es osobY- prowa­
,: d,zące PWlkty sprzedaży detalicznej ;- 3,5°/<, od, I~y 
de~l~r.owanychmies!ęcznych wy,naWodzeń. . ," 

. , l. P-O(tatekpDbiera się według .tawkl właŚciwej dla 
obrotu przyjętego do' kalkulacji zryczałt0'Yanej odpłatnoś­
cI. W ~azię. przekroczeilia kalkulowanego obrotu i ustale­
n~ zgodnie zodrębny:miprzepi~alni przez Jednostkę go-' 
spodarki uspołecznionej, która źleciłaprowadzenie zakła~ 
d u" dodatkowej odpłatności- 'P9 zakończeniu roku doko.~ 
nuje się os,tatec~ne!Jo ob1icz~la podatku według stawki 
właściwej dla , obrotu ~faktyczni. osiągniętego.. 

3. , OdpHfc-Ownik6w , wymienl~nych w ust. 1 pkt 3, za­
trudnionych przez okres kJótszy niż ' miesil\c, 2fryc2;ałtowa­
ny podatek od wy~agrodzeń pobierA .i. wedlug .tawek 

\ • I 

, I , 

. ~ 
." '{" 

~ .-:- " 

) , " 

< " Po~14115 ' 

określonych w tym przepisie Vi ' stbsunk\ł' odpowi~dającym 
okresowi zatt.l1dnienia "(f . danym miesiącu, lic 2ląc "za kaidy ,,~1 
dzień pracy 1/80 stawki. , . '" ,< ,~ 

•. Nie ·uważa się za pracownik6w członków rodzin 
I' innych oSÓb zatrudnionych w zakładach'. określo.nych Vi ' 
f 1 pkt ,1, jeżeli pozostają 'we wspólnym gosI:lOdarstwie do-
mowym I: osobami prowadzącymi te zakłady. - '. 

. . ...- -

. f 3. t. W razie prowadzenia pr~ez tę samą osobę rów­
noc.ześnie więcej niż jednego zakład~wymienionego w, § 1 
pkt rzryczałtowany podatek pobiera się odrębnie ,od prq;y- " 
ehod'Ów-.z każdego z tych zakładów. ' 

2. Jeżeli osoba prowadząca zakład wymieniony W § 1 
pkt 1 osiąga ró~nocześnje przychody: podlegające opoaiłt~ .. 
kowani~ zrycżartowanym podatkiem od wynagrodzeń we~ 
dług przepisów niniejszego rozpOFEą~zenia oraz przyc;hody 
określone w formij! prowizyjnej, pr-zychody pbdlegają(;;e 
opodatkowaniu zryczałtowanym ,podatkiem ad . wynagr o­
dze~ traktuje się jako wypłacane przez pierwsiego .płat-- ' 
nita. . ', , ' ,', ' 

f •. t. Zryczałtowanypodat~k od wyn ag rodie-ń , z wy- ' 
Jl\tkh!m podatku należnego od pracownik,ów -,;atrudnio­
eych w punktach sprzedazy detliliczneJ, pobiera jako . płilJ~ . : I 

nik ta jednostka gospodarki uspołecznionej, z którq~sob~'-" 
' prówadząc:;a zakład rozlicza się na podstawie zawartej 

umowy zleoęn~a. ' .~ 

2. Podatek od wynagro.d'zeńod p~acownik6w punktów 
Iprz,da,y detalicznej pobierl\ Jako płatnik osoba prowA.-
dKIICjl punkt aprze~aży detalicznej. , " , 

, l. Kwotę wodatku pob;;nego ,za kdd:ymiesilłc kale,h'-
dafZowypłatnjk , przękaz\łje w tern;tiniedo-dni'a 12 ,następ­

.. e.go miesiąca na ' rachunek właściwe,go, urzędu !łerenoWiego , 

OTgańU . Administra~ji . pftństw~wel,' sŁ'Of'llla pQdstaW'o~gó; 
eJdadajl\c ·:rownoczeŚtlie ' wylul~' " potI:qeeń " ~b~jIri\Lją~y 
~zystkfchpr-acowników,, 'Zt:1rudnłmwd1 w ~daiiym 'zakła­
dzie ;oraz wysoiwść podatku ~br-a·Rego.od ·każdeqo \ z ' tych ,! 

pracowników. 

f 5. Tr~clmoc :rozpol'zl\dzenie Ministra Pinansów 
• dn!ra5 sIerpnia 1970 r; w 'sprawie poboru zryczałtowane­
gopodat}ru od wynagrodzeń od osób prowadzących 'uspo­
łecznione zakłady w -'formierozliczenia. 'Zryczałtowanego 
(Ds. U. !I 1970 r. Nr 20, poz. 1691 z 1'975 r. NL 2 po;: '8). , 

I ' t, ' 

f 6. Rozporządzenie wchodzi w tyele z , dniem' ogło';- ," '," 
.,.nla'. 

' Minister finansów: H. ' Kisiel, 

\ 

" 

t 

IS , }, .~ 

ROZPORZĄDZENIE ~INlSTRA'PINA~SOW 

:Ednfa 8 'łut~SJ:0 197~ r, 

w spraWle ,szczególn,ego nadzoru Po.datkowego ,oraz zasad I trybu wykonywania tego nadzoru.:, 

" , Na podstawie ad. -4 ust. l dekretu z dnia 16imaja 
1946, r, O poSlępowa~jupodfitkowym (j)z. U: z 1963 I , kr 11, 

Po.z. 6O--z później~zymi zmian~i) zarządza si ę, conastę .. 
puje~ , 

J . , 

, 
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_' , I. Przepl.y wstępne. 

ł ' l. Przez użyte' w rozporządzeniu określenie. 

l) jednostka organłz,acyjna - rozumie sią jednostką go-­
sp~darki uspo.ecznioneJ, 

2) okręgowy zarząd - rozUijlie się okręgowY zaJ"ząd do­
chOdów ,państwa i kontroli f1nansQwej, a w wojewódz­
twach, w ,których nie ma siedziby okręgowego zarzll: 
du 'dochodów państwa i kontroli finansowej. zamieJ-

. scowt wydział dochodów państw31' . 

3)- za'bezpieczenie urzędowe :...- rozumie 'się p1~mby i pil!-
< częcie okręgowego zarządu nałożone na pomieszcze-

ni a, urządzenia. ~paraty. przyrządy, zbiorniki. naczy­
. nie I próbki w celu uniemożH'Wienla do~tępu do kil 
wnętrz. I, 

4) -vrzesyłka - I:ozumiJ! się wszystkie naczynia użyte do 
pn:ewiezienj,a okreśidneJ 'ilości spirytusu. napojów 
winnych oraz piwa tego samego dnia. do tego samego 
od'morty I 'na podstawie jednego świadectwa lub do-­
kumentu przewozowego; , każda cysterna. autocyster~ 
na. a także . cy-sternli doczepna l każdy wagon oral · 
każdy samochód ciężarowy łącznie z Przyczepił. za­
wierający' naczynia ze-spirytusem, n.apojami ,winnymi 
oraz piwem • .stanowią oddzielną lłrzesył~ . . 

§2. L Wprowadza się szczególny nadzór podatkowy 
w stosunku do jednoste'k organizacyjnych vi 'zakresie Ich 
dzta'łit.lności polegpjącej na: 

Wewnętrznych oraz do gorzelni rolniczych podległych Mi­
nistrowi Rolnictwa I ln~ym ministrom. 

\ 

§ 5. Szczególny nadzór podatkowy polega na : 

1) kontr01i działalności wymienionej w ~ 2 usl. , I ..pod 
względem ilości ł jakości zużytych surowców. przebte-

_ gu cyklu produkcyjnego, i\ości i jakoŚci wytworzo­
'ny-eh produktów, stosowania norm . produkcyjnych \ 
I wydajności oraz ruchu towarowego. 

".. , 
2) .kontroli prawidłowości I · terminowoścI wpłat naleź­

ności przypadających od jednostek organizacyjnych 
na rzecz budż~tu państwa, 

3) działaniach zapobiega]ącycn powstawaniu strat. mar­
notrawstwa i nadużyć. 

' n. Ogólne ~sady wykonywąnta szczefJ{)lnego' nadzoru 
-podatkowe.go. ' . 

§ 6. Szczególny nadzór podatkowy wykonuj~ okręgo, 
w. ' zarządy przez swoich pracowników, zwanyc,!l dalej 
"pracownikami szczególnego nadzoru podatkowego", w for­
mi. kontroli okresowych. dorażoych lub przez sprawows-
nie stałego nadzoru. ' ".. 

§ 1;. 1. Pracownicy' szczególnego nadzoru podatkowe­
go 'ą uprawnieni do: 

l) wstępu w każdym czasie na w$zystkie tereny oraz do 
wszystkich pomieszczeń JedQostki . organizacyjnej b.~ 
potrzeby uzyskania ·przepustki. 

I 

1) w ytwarzaniu. oczyszczaniu, regeneracji.- stężanil:l. , od­
wadtłraniu. przerobie. zużywaniu, skażaniu, magazyno­
waniu. przewozie.: obrocie spirytusem I napojami spi~ 
rytusowyml, {WÓdkami} własnej p r-odukcji. jak równiei 
sp(ryttlsem i napojamI '5piry;,tl:lsów:ymi" nąbytymi po ce-

, 2) ' żądania okazania wszystkich urządzeń ewi'~encyjnych. 
phmów. sprawozdań. zarówno finansowo-księgowyc.ą. 
jak ł produkcyjno-technologicznych. I wszelkich ,In­
nych dokumentów nte maJącycll charakteru ·tajneqo 

::, nie "'fliższef od ceny detalicznej spirytusu reldyfikowa.­
nego zwylÓego w bute1kach, przeznaczonego do cel6w 
konsumpcyjnyc-h. ŻffinJejszenej o obowiązujące mart. 
handlowe,. d ,- W r-ltzie '.n,ieustafen'la Ce.By detaliczne1 
nał).y~ymi po cEm.Le i niższej od ceny ~bytu .tych wyro­
bó~, 

2} wytwarżapl-u na.p oj ów winnyc:b .I ,pi.wa oraz ,zużyw~nłu, 

magazynowaniu. przewoz!e. ' i, ' obrocie tymlnapojamł 
przed ,uiszczeniem ' przypadającego od nich podatku 
obrotowego. 

, 2. Przepisy rozporządzenia stosuje s~ odpowiednio d{) 
osób fizyczn;-:ch i , osób pra",:nych nie będących jeC\nostklt­
mi g.ospodarki uspoleOLnionej w zakresiepr.owadzoneJ 
przez nie działalności. o której mowa w ust. i ' pkt 1. 

§ 3. Przepi~u § 2 ust. I pkt 1 nie stosu je się do: 

1) spirytusu posiarczynowego oraz do ' spirytusu skażone-/ 
' go ogólnym środkiem skażania (denaturatu), z wyjąt-

kiem jęgo wytwarzania. \ 

2) -' działalności , z'wiązanej z- obronnoś'cią ,haju. jeżeli jed~ 
nostka nadrzędna sprawuje w tym zakres-je kontrolę 
nad dżialalnoŚ'ciąjednostki organlz,acyjneJ_ 

§ 4. Przepisów rozpor,ządzenla n1e stosuje się do jed" 
noste'k podleglych, Mtnistrom Obrony Narodowej i Spraw 

0t:8Z sporządzania z nich odpisqw '- wyciqgówr ' 

3) iltdan'ia powtórzenIa, jeżeli to 'moż1iwe, katdeJ czyn­
ności : w k'tl>reJ wyniku uzyskuje się , dane o ilości..ł ja.:,: 

' kości: ' 

al p~yjmo";"anych SUfOW{;ÓW i maler,iałów, 
b) surowców I materla16w wprówadzanych do proce­

su produkcyjsegw., 
( 

c) produkcji w toku l półfiibrykatów. 
, 

d) -uzyskanego produktu , gotowego wysokości strat 
prod-u1ccy,jn ycil< 

4) żądania. dokonania czyiltlości mającej nI! celu ochroną 
mienia społecznego. a w szczególności zapobieżenie 
stratom i zbędnym kosztom, 

3) przepr'owadzania kontroli transportów wYNb6w, goŁo­
o wych. półfabrykatów I suro'wców wysIanych z jedno­

~ stki organizacyjnej , lub dla ni~j pr~eznaczonyclł. 

6) nakładania zabez-pieczeń urz~dowych" 

2. Pracownicy szczeg61nego ' nadzoru pQdatkowego nie 
podlegają rewizji osoblstej przewidzianej w , wewnętrznych 
regulaminac~ jed nastek orga'nizacyjn:ych, 

/' 
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Dziennik Ustaw Nr 5 - 42 PQz. 15 
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f 8. Kierownik jednostki organizacyjnej jest obowią­
zany do: 

1) zapewnienia warunków I Środków nlezbędnych do 
sprawnego przeprowadzenia kontroli, ' 

2) zastąpienia, na wniosek okręgowego zarządu, pra­
cownika, . który nie wykonuje należyde ob~wiązków 

pracowntc'lyćh, innym-pracownikiem, 

3) bezpłatnego dostarczenia pracownikom s,zczególnego 
nadzoru podatkowego: 

... ) próbek surowców, ' półfabrykatów, got;owYCh wyro­
bów I środków skażających w celu przeprowadze-
nia ich analizy, . . 

b) i legaUzowanyc:h . narzędzi I pomiarowych, odczynni­
kÓw .. oraz sprzętu tecq.nicznego, 

.t' '" " . ~.,' 0. _ 0/ . i 

c} PfJmieszczenia ,biurowego odpówJadĄjącego ogólnie 
przyjętvm warunkom socjalnym i zaopat!fZonego w 
niezbędne sprzęty, ,. . 

-.t) do~ta.rcźenia pfii.covmlkom ' ~zdególnegOt nadzoru po­
datkowego pomieszczenia noclegil'Wego w .. wypadku, 
gdy czynności kopttoltle nie 'mogą być zakończone w 
cj;ągu dnia. , . , , 

, f 9. Kierownik jednostki organizacyjnej jest oqpo­
> wiedzlalny 'za utrzymanie w nie naruszonym 'Stanie nałożo-

r. nYch .zał;>ezpiećzed : urzędowych. W razi~ zniszczenia lub 
uszkod,zenia zabezpie«;:zeń urzędowych kierownik jednostki ' 
zawiadamia niezwłocznie o.kręgowy zarzlld ,lub pracowni­
ka szczególnego pad-zoru' podatkowego .w' celu . ustalenia 
przY9ynymlszczenia 'IJll}' uszkodzenł:! oraz nałożenia no­
wych żabezpieczeń urzęct'owych. 

f '10:' W razie stwierdzenia, te wykonanie polecenia 
' wydaneg'ó przez kierownIka ' jednostki , organizacyjnej jest ' 
sprzeczne z z~sada~Jptawidł~wej gospo?a~~i lub sprzecz­
ne Z" prawem, pracownik szc,zególnego nadzoru podatko­
wego Wzywa kierownika do wstrzYmania wykonania tego 

,polecenia i zawiadamia ,o tym jednostkę nadrzędną, która 
w porozumieniu ,z oy-ęgQwym zarządem sprawę tę roz-
strzyga. -- . 

łf1.Pr,acowńicy~ jednostki orgtl.nizacyJ~ej są obowią­
zani udzielać pracownikom szczególnego' naazoru podatko­
wego ustnych l pisemnych wyjaśnień . w 'sprawach dotyczą­
cyc~ pr.zedmiqtu kontro~i. ; 

2. Pojemniki powinny być zaopatrzone w przy rządy 
umożliwiające określenie ilości cieczy znajdującej sią 
każdor~zowo w pojemniku. 

", 3. Narzędzia pomiarowe podlegające obowiązkowi le-
galizacji, z wyjątkiem przyrządów do odpędzania alkohol u, 
powinny ~iec aktualną cechę legalizacyjną. 

, ł 14. W celu przeprowadzenia urzędowego sprawdze­
nia jednostka organizacyjna jest obowiązana co najmniej 
na 30 'dni przed rozpoczęciem działalności, o której mowa , 
w ł 2 ust. 1, przesłać w 2 egzemplarzach do okręgowego 
zarządu zgłoszenie rozpoczęcia tej działalności. Zgłuszenie 
powinno zawierać: " 

I 

, l) pełną nazwę jednostki organizacyjnej I jej siedf i bę, 

2) szkic sytuacyjny! skrócony opis pomieszczeń oraz 
wykaz znajdujących się-w _tych pomieszczeniacb urzą­
dzeń, przyrządów, a także .naczylI i , ich objc;tóśĆ : 

3) 'w)'1kaz n~zędzl pomiarowych, z podaniem ich prz~­
znacz..enia i numeracji, a dlanar~ędzi służących" d o po­
miaru objętości również ich objętość, 

.) opis procesu technologicznego z podaniem norm prze ~ 

rob1,l, zużyci,a,wyda'jności , i zanikÓw oraz obfegu do­
kumentacJI produkc.yjnej i magazynowej, . 

5) Imfo~a I n{zwiSka, adresy oraz stanowi~ka praco~ni­
ków, jednostki organizacyjnej odpowiedzialnych za 
wykonywanie j)owier}-onych im obowiązków w zpkre­

' sle .objętym szcz~gólnym nadzorem podatkowym" 
~.o :, ~-

,l ' , ~ 
6) wymienienie przepisów regulujących czynnośCi '-kon-

troli wewnętrznej, . ' , , 

7) imię I nazwisko , oraz stanowisko pracownika wyzna­
czonego na przedstawiciela jednostki' organizacyjnej , 
do , przeprowadzania urzędowego sprawdzenia. .. 

' ł 15. 1: Urzędowe sprawdzenie pomieszczei'l i urzą­
dzeń, przeprowadzają , pracownioy szczególnego' nadzon~ 
podatkowego, 'wyznaczeni. przez okręgowy ' zarżild, w , obec~' 
ności ,przedstawicieia ,jednostk'i organizacyjnej, w której' 
jest dokonywane urzędowe sp~awdienie. Z czynnoś~i tych 
sporządza się protokół ~ ,dw6!=h egzemplarzach, z 1!-tótych 
jeden pozostaje w jednostce organizacyjnej. _ 

f 12.Po~leszczenla · l ' urządzenlll jednostki organiza- 2. : W razie "stwierdzenia braku warunków do 'Priepro- ', 

" 
, ' 

r 
.' 

, ( 

, ' 
-" 

: ~~.~.~ .. 

l;. 

cY1nej; które sil zw.ią~ane ;' z działaln~$cią qbjętą szczegól- wl}dzania czynno~ci kontrolnych jednostka organizacyjna 
, nym nadzorem podatkowym, podlę,gają urzędow'ellluspraw- jest obowiązana do zapew.nienia.,.tych warunków w termi­

'. ,. ·,:- dzenluprzed, pierwszym ', uruehomieni~m tej 'c,łziałalnośct .nie wyznaczonym przez ,okręgowy zarząd . 
. ' , ... 'UrzędowesprawdlZenie-· polega -na ustalęiu, cz..y YI je.dnost- , , '. " . ' ,_ .~ '. ','_ ., . ' i 

,', ce '-or9anizaoyj~e'j \ istniej, ą, ." w.arunlfJ dp 'w, ykońywania k.Qp- .', .. ł 't6,' :j ·'d " ... ·'tk'·; '.,.,' :',' j ' j t " obowfl{zańa ' zr,jłó>· ,~' l 
,,!: ,·, ttolł·, zgq,dnle t; , pI'ZeP. ,iSa1ni <nirriAJ·sze~o-roz.porządzenla. -I'l~ " ,'k ,. :. ~ :,, ~)PS > ~ ~drl:l,anil~acYt· na 'neJ's : 7 'dn'i zm' ian'v po" "'" .: ~ 

• '" ,,,' •• ', " \ ," . '1' , " I", o ręgówemu , ~arzll ow w erml e " :1., -. . . ; ' • 
.. ' ł 13 l 'J ' d '" \k /'. i " j t b ' i ' " wstałe wstosurtkii "tió 'istanu stwierdzonego w protokole ·;' 

. ' . e nos _, Ił ' organ za.cYJna ' es o 'Ow ązapa' ' d rawdz nla 
, oznaczyć w ~posób , trwały t na widocznym miejscu: ' urzę owego sp e . .!. . . ~,. 

t)- 'Pomieszci'enl'a odpQwie<iniInJ napi'sa'inltlLeśla,jący-
młĄch przeZnaczenie', : .,.. " . 

2} ur:ządżenia l prżyrządy .:::. numerami, 

~) narzędzia służące .dopomiaru· objętośCi 
i napIsami !'określającymi ich objętość. ' 

numerami 

§ 17. W. jednostce' organizacyjh~j, w którel ·tu:;tala 
powołana komisja do prz ~rowadzenia urzędowego 'spraw­
dzenia, urźędowe , ~prawdzenie powinno być .'. dókonane 

, z uqzia'łem pracownika szczególnego nadzoru podatkowe­
go, wyznaczonego przez okręgowy zarząd. O terminie 
prz-eprowadzenia ' urzędowego , sprawdzenia . jednostka za­

,w-iadamia' okręgowy zarząd. 

, , 
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ł 18. L Działalność jednostki organizacYjnej w za­
kresie objętym szczególnym nadzorem podatkowym po­
winna odb.ywać się zgodnie ze zgłoszonym przez jednostkę 
9pisem procesu technologicznego, prz;y ścisłym przestrze­
ganiu obowiązujących norm wydćijnośc1, dopuszczalnych 
Itrat w czasie produkcji, przerobu, zuż~ania, magazyno­
wania i przewozu. O wprowadzeniu nowych ' norm lub o ich 
zmianie jednostka powinna zawiadomić okręgowy zarząd 
co I)ajmnięj na 7 dni przed terminem wprowadzenia, zmian. 

2 .. Wyniki badań próbek. o których mowa w § 8 pkt 3 
lit. , a), ,są wiążące dla jedn~stki organizacyjnej. Koszty 
przesyłki i bada.nia próbek ponosi ta jednostka. . ' 
I § ,19. 'Jednostki organizacyjne, w zakresie działalnoścł 
objęty,ch szczególnym " nadzorem 'podatkowym, powinny 
mieć oddzielni!, ,pomieszczenia l naczynia do przechowywa-

, nla lub magazynowani, wYrobów gotowych i produktów 
przeznaczonych do przerobu, ~używania lub skażania.: 

wych i produktów za: okresy kwartalne i roczne. a ponad~ 
to mogą być przeprowadzane dorażne kont;ole obrachun­
kowe tych zapasów w każdym 'czasie. 

2. Doraźna kontrola zapasów wyrobów 'gotowych , 
I produktów powinna być przeprowadzona przez pracow­
nika szczególnego nadzoru podatkowego w obecności upo­
wazmonego przeC\l!ltawiciela jednostki organizacyjnej. 
Okresową kontrolę tych zapasów przeprowadza komisj~ 
Inwentary.zacyjna jednostki przy udziale pracownika szcze­
gólnego nadzoru podatkowego. Wyniki: kontroli zapasów 
powinny być ujęte 'fi protokole ,podpisanym przez przed­
Itawiciela jednostki organizacyjnej i pracowni~a szcze­
gólnego nadzoru podatkowego . 

3. St~ona nie zgadzająca się z ustaleniami ,zawartymi 
w protokole może ~łożyć umotywowane wyjaśnienia lub 
uwagi do protokołu albo w Ciągu 14 ' dni od jego podpisa­
nia "przesłać je do okręgowegO' zarządu. 

;. , § 23. 1: Jeżeli w wyniku 'przeprowadzonej przez pra· 
, 1 ... 20. 1. 'Jeżeli rozporządzenie przewiduje obo}Viązek ", rownlków: szczególp.ego nadzoru . podat~owego kontr.oU za­

prowadzenia przez jednostki . organi'2acyjne speC'jIlJnycb ,. , pasów :.w~obó~ ,go!oWYSb t, Pf?duktów, zo~tanłe stwlerdzo-
; " ksiąg, poszczególne karty ;tyeb ksiąg powinny byćporlu. rus nadwyzka .. Iub 'ubyte!t "VI '~t~ti~nk:u do stan~ e~ip.encyJ. " ' 

", . ' merowa'ne, przesznurowane i opieczętowane; Księgi po- , ne'go, nadWyżka podlega zaplsamu na przy~h6d, a ubytek 
~winny być parafowane przez kierownika , jednostki orga- na rozchód. 

-',Ij, 

'f / , 

," . " 

, nizacyjnej. Jednostka ta spo:ządza księgi na własny kos~t. , 

, , 
2. Księgi prowadzone przez, jednostki gospodark~ nie 

USI>~łeC~i'onej paiaf~je okfęgówy 'zar,~d. 

2. Nadwyżki ' produktów ,' stwrerdzone prły edbior~. 
przesyłki jednostk~ 'organizacyjna zalicza. na :,przye:hÓĆ1. 
~ jedno'stka wysyłająca na rozchód. ! ', .' 

I ł 21. 11 . Wpisów (:lo ksiąg; o których ·mowa 'w § '::20; ;' DL: ' Szczególny, ~ą.dz6rpodatkÓwy w zclkres,le wytwarzania, 
należy dokonywać w sposób trwały i wyraźńy>- Zmian I po- przerobU; zużywania; magaZynowania t przewozu 8plrytulu. 
prawek ' w ~sięgach lub na 'dokumentach należy d'okony- , ,,' I , 

wat w ,'takt, sposób; aby przekreślony tekst pi'erwotny ' po- § 24. t. Wytwarzanie (odpęd" destylacja) t regęnera· 
zost!!ł czytelny, ,a każdą zmianę • lub poprawkę należy po- ~· ·ej&. spkytusumoże, ódbywIlć5ię tylko w obecności pracow-

, twierdzić p,odpisem osoby dokonh.jącej ,zmiany lub po- nika szczególneg,o\nadzom podatkowego. 
prawki. z pOdaniem daty i<;h wprowadzeI).iaoraz w razie' 

, potrzeby ()pi5ać ' je w 'rubryce "uwagi'!. 
. ' . ~ 

2. Jeżeli przepisy \ szczególne , nie stanowią inaczej, 
wpisów do ' ksiąg ;i dokum'entów służących do ewidencjo­
nowania przychodu t rozchodu oraz transportu surowców, 

. p~łJabrykatów i wyrobÓw ' gotowych należy dokonywać 
bezpośrednio po zakończeniu cżynności pódlegająeej WPl-
laniu. ' .'., ' -

3. Jednostka organizacyjna dokon~je ostatniego dnia 
każ'tlego' miesiąca , zamknięcia ksiąg i ~,porządza zestawie-- . . . ~ 
nie. mies~ęczne. 

2. Je'd~ostka organizaCyjna jest <?bówiązana przesłaĆ 
okręgowemu zarządowi na 3 dni przed zamierzonym wy­
twarzaniem i regeneracj~ spirytusu pisemne zgłoszenie. 
podając ilość i rodzaj surowców, (oapadów, produktów 
ubocznych). z których spirytus ' ma , być wytworzony lub 

, odzyskany, miejsce l- czas trwania czynności z tym zwill­
zanych, przewidywimą ilość uzyskanego spirytusu oraz 
sposób usta.lenia tej ilości. ' 

3. Przy ' czynnoś,~iach o ktÓI:y~h mowa w ust. 1, obec­
, ność pracownika szczególnego nadzoru podatkowego nie ' 
,jest konieczna, jeżeli zabezpiec'z~ni~ . urzędowe nałożone 

1111 pOI,DiElsiczenia, urząt1ze,~ia, aparaturę I pojemniki wy­
kluczadóstęp- do spir,ytusu lub jego pal'przed ustaleniem 

;~ : .r ...... " • ' , •• '" llości uzyskaneg<i, spiiitusu. 
' ._ :' 4. Jednostka 'organizaCyjna ' dokonUJe , rownież, , roćz- ·. ",", , 

~i ';nego zamknł'ęciaksl1l9 według,. stanu .na ostatni dzień ' roku' '. , 4. ,Przepis 'uit. 1 nie , ma zastos9w.a.nia ,do jednostek 
.: :' ':' ; ";'+,1, ustiil'a ,r,z~czywisty It8l). .. ..z~pas.ów ną. k~nle.c ro~u" ,R~eqy- " iu~ukoWyęh 'i , doświadc~a!łnyC~b~?ra~:t:S~męgziell}~clil hlboFa- , 
~ ,, ', "·?W.ł5tySt~ zapasów" na, kODlęc ,ro*u-nąlezy 'ipnzeDle~~ .do 00:" 0 teriów "nauk-owyąh iY doś.wradczawY,4!ł w"" łctór,ych w ,..ciągu 

.,' .,', wych ks.iąg j~ko 5tl)n poCzątkowy roku n(istępnegp,', " ' roku' łączna Vość< u:?ysk:anego: spjrytusu :' 1:009/0 Q.ie przekra~ 
'·0 , I .. 1 "# " 

",,:.. 

/' 

' .... ; ",j " . eza , 50gdm . ' '. 
5; ;Jednostka organizacyjrraobowiązana ' jest ponadto ' , .. . '; , 

d k Ć ' mkn' i k 'i ' ,,- id ' c '~a szcze § 25. U,l'ządzema sl.tlZące do wytwarzania, oczyszcza-
7 ':, o ona "za lęC ,~ , s ąg,- na ą, ap.l~ prao~pl. , ":', - ,:C-titR ,stężaniar odw.adnianja i regene~cji spirytusu powinny 

'gófp.ego nadzoru po~atkowego w celu' 'um0lth.wlenia , ·po- ' , ,'" , ,',. . ' . ' ' . ' . ' 
, . ' ~ " ' , ,"" . ' ' ''. , "'~,;, ; ,: . '~'być , przys~osowane' Qo . nałozema zabezpleczen urzędowych 

rÓwnanl~ rzeczywistego stanu zapasów ze stanem eWlden- T . ć d k . . '1" ' k " i c jn > " <.",- ,. ,'oraz umoz lWIa o oname pomiaru I os CI uzys', anego sp -
y ym. , '.', , ry,tusu. 

, § 22. 1. W jednostkach 9rgani>l;acyjnychprzeprowa. ,, §, 26.,,1. W gorzelniach PTzęIJ1yslowyc.h, rektyfika­
dza .Sil~~ -konttO'le ob.rachunkowe-zapas6w, wyrobów " goto- ej ach, zakła'dach odwadniania spirytusu, składnicach spi-

, . 

, ' 
/ 

• 
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Dzl-eThnik Ustaw Nr 5' 

.rytusu I ' wytwórniach wódek s~raw-owany ' jest stały nad- _ metod" objętościow" jetellnłe / podle(ja14 ' legal zacjl na 
'Eór podatkowy. ' zasadach ogólnych. ': , ~ 

2. Okręgowy ' zarząd może' wprowadzić stały nadzór 
podatKOWy w innych jednostkaehnii wymienione w ust. l, 
jeżeli zużywajq one spirytus na cele przemysłOWe lub tech-
niczne w ,w iększych Uościach. ' 

- " 
§ 27. Spirytus ' ~oże być przerablally I zuźy,wany je­

dynie na cełę, na, jakie został nabyty. 

§ 28, 1. Urzędowemusprawdzeńłu pomieszczeń l urZc1-
. dzeó; o których mowa w § 9,nie podlegają: , 

1) • jednostki organizacyjne, któ~e przerabl'ają lub zuży­
wają w Ilościach nie przekraczających w ciągu roklu 

al 500 dm' t O~f • . spirytusu ' w · stanie ' czystym lub 

b) 1000 dm' 100'" spirytusu .każoneg.o środkiem 
szczególnym, / 

2. 'Kadź dena~w!Scyjna-1 przew,ody ,rurowe prowildz4c~ 
. " pomieszczenia. w którym są przechowywane naczynia z.' 

spirytusem, powinny być przystosowane do , nalożeni.' 

. urzędowego zabezpieczenia, . chyba . ze denaturacja spiry. 
tusu przezna~zonego do wyrobu octu odbywa się 'N obec:­
ności" praco~ni,ka szczeg6lnego ' nadzoru~ podatkOwego. 

§ 31. 1. Dodawanie spirytusu do .soku, moszczu, wina ' 
IQb piwa (alkoholizowanie) może ':odbywać się ' tytko Vi . 
obecności pracownika szczególnego nadzoru podatkowego. 

~. ,Jednostka organ,izacyjna. w której nie jest sprawo­
wany stały nadzór podatkowy, jest obowiązana przę,sła4 

okręgowemu zarządowj na , 3 dni przed 'zamierzonym alko. 
ho1łzówaniem' pisemne .,zgłos~enie, zawięrają'c.e następu­
jące 4ane: 

' ) 

'y ' J~ 

• 2) , jednostki naukowe ł doświadczalne, samodzielne lil­
bora;torla nć\u~owe I doświadczalne, pracownie 8zk'01'" -
ne, , ~ptekl, szpitale óraz :zalda<Iy sanitarne. ktÓre %,11- . 

1) .floś'Ć' 1 rodzaj soku, moszczu, wina lub pl-wa ,pf'Ulzn4-0 ' 
czonego do alkoholizowania oraz. przewidywaną za- . 
wartość w nim alkoholu, .a jeżeli chpdzr o piwo, rów-

" ni~i zawartość ekstraktu, ' , 

żywają roc'ZIłie 'do 800 dm' lO00ł. spirytusu w stanie 
..czystym, a także zużywaj, spirytus w stania skażo­
nym niezależnie od' iloścL 

, 
2. iJednostki wymienione w ust. t sł\ Ob9wł~z!lne nA 

14 ,dni przed zamierzonym, rozpoczędem. przerobu., lub , ~u­
zyeia spirytusu za'wiadomi~ Ó lym 'Aląię9owyzl1nąd. po­
dalącrównocześnle, · do jakich ce19w, wedłU:!T jalUcq norm 
I jaki rodzaj 'spirytusu ma być używany:. ~ 

. 3.' jednostki wymienl~n~ w ' ust. 1 podlegają ,tylko dó­
,raźnyxp kont~olo~ ,obrachunkowym. 

, \ 
§ 29, ' 1.<' Skażanie ~plrYt\łsu ,odbywa się IW obecnoŚcl 

pracown ~ka szczególnego nadzon,J podatkowego." 
. ;. 

2~ Jednostka, ()1rgani2iacY'jna,w 'k:tór.ej ,nie jest sprawo­
wany st.aly ,nadiÓr podatkowy, Jest ' obow:tązana przesła'Ć 
okręgowemu z<lrządowl na 3 dnI. pl'1:ed. ' z,amLerzonym , s~­
:tanłem' spir'y'tuśu pisemne zgł-oszenie ' zaW1erajlłc.e nastę-
pujące dane : . 

1) datę zamierzonego skażarila., nazwę pomieszczenia , 
i informację, przy użyciu jakich naczyń będzie prze-

r prowadzane skażanie, . . 
, I 

2) ilość dm' JOOo/ . '$pirytusu przeznaczonego da ,sl'atania, 
. . , -

3) stwi erdzenie, J:,zy środki iskażające, które maJą ' być 
użyte przy " skażaniu, .. zos.taly . w sposób przepisowy 
zbadane: ' 

I . _. • 

, 3. 491oszenie~ o którym mowa w ust. 2, nie, jest wy­
magane. jeżeli, jednostka organizacyjna zawiadomi pra.­
cownika . szczeg.ólnego nadzoru podatkowe'go, obecnego 
przy.. ska·żaniu, o , nast~Plłym 'terminie zamierzonego sk'aŻA-

~ nla. ' I ' ,-

.-.ii 
2) Ilość, rodzaj i , moc splryŁusli, który ma być ul;yty do " 'j. 

alk~holizow'ania. ' , ,~i 
I -::~ ~ 

, , 
3) . iloŚć I rodztlj' soku, moszczu, wi~~ub piwa oraz prz.. ;~~ 

wklywaną' zawartość w nim alkoholu popne.prowa- /' , .~ 
~zonym aIkohoUzowantU. " ~ , J""'J\:.-li 
3; Przep.isy, § 29 ust;. 3 I 4 stosuje sIę odpowh;d.nb>~ _, 

, .. 

, ł 32 . . Pomleszc.1!ent~, w ' któryćh 'odbywa '!...~ 

1) wytwarzanie, prźerób Iy.b zużywanie I 'ma'gatynowanl. 
spirytusu- w stanie czystym ,oraz w sŁanie skażonym, , ' I 

2) ' przer6b ' lu~ żuźywartie sp,irytusu ńabytegopo różnych ' 
cenach. ' 

nta mogą mieć be'zpoś r~dniego ze·, sobą. poł4~zenja. .' 
-

, ' ł 33~ ,t. W ppmieszezehiach ' prz~znacżonych dO ,'1D-a-
gazynowaniaspirytu~u powinny znajdować s~ę tylko Utzą- ' 
dzenie i naczyIi.ia służące ' do przechowywania lub skażania 
spirytuSU. 

'"r 
." 2. Jeżeli jednostka organizacyjna ma spirytus w ' ~~ 

~tanle czystym i w st,anieś~aż0nym, spirytus każdego ro-, . ~:i 
dzaju należy przechowywać , w oddzielnych pomieszcza- \ >:111 
'nlach. ' jt 

I '" li 

~ ,34, 1. Na naczyni'ach, w których jest"przec;hoy.r.ywa- ' , ',\ ,'~i 
ny spiT,Yt.us, ,powinny ~yć umieszczone napisy wSkazu1ące , ,.. '. , .. ł'::; rodzaj spirytusu. ;środki skażające oraz jegQprzeznaczenie, 
a jeżeli naCzyniamI tymi są beczki - takie tćlJę. 

r-.~~ 

'~ 
~ 
A; 
, ", 

l' ~ 
',l 

-c.t 

;/"";') 

2. ' 'Okręgowy zarząd może nakazać, że przefhowywa­
nte splrytllsu będzie odl:>ywalQ się tylko w urzędowo za­
bezpieczonym magazy.nie (naczyniach) Ofa1: że wydawanie 
spirytusu do przerobu łub zużycia będzie odbywa'lo ,się vi 

4. Jeżeli skażanie będzie odbywać -się w ptzewidzla- ,obecności pracownika ' szczegó'lnego nadzoru podatkowego. 
, 'S~ 

) ._1/"1 

,Dych terminach I w nie zmienionych warunkach, zgłosze- , 
nia, · o któr ym' mowa w. ust. , 2, .jedrlostka organizacyjna do- § 35. I. JedilO'stka , organizacyjna obowiązana jest 
kon uje Jednorazowo. ' zgłosić każdą zami e rzoną w ysyłkę spirytusu okręgowemu 

_ . ,', . A ' zarządowi na 3 dni przed ' odprawą,a ' w razfesprawowani.t , 
_ § 30. L" W octowni kadź denaThracYJnćJ I inne naczy- stałego nadzoru podatkoweg.o w tej jednostce pracow-' 
nla służące do "celów produkcyjnych należy' wYwzorcować r .olkowi szqe~lnego nadzoru podatkowego. 

, -. . 

, , 
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.' , 2. ' Odprawą przesyłek Bplrytusu luzem odbyw"sLę w 

... ' 

I 

* / 
, ' 

obecrioścrpracown.ika '5Zczególnegqnadzoru podatkowego. 
który na, naczyniach, obok .zabezpleczeń jednostki organi-

· l4cyjnej. n,aldada , urzędowe zabezpieczenie. . - > . \ 
'36. 1. Do ' każdej przesyłki spirytusu luzem należy 

d-olączyć świadectwo przewozowe według odr,ębnle usla~o­
neoo wzóru. ' 

2. Swladectwaprzewozowe powinny być ponumero­
y.;~ne. przes~nurowane I opieczętowane przez Okr~g0wy 

zax:ząd. Nie wykorzystane w ciągu roku ~alendarzowego 

lub yospodarczegośwIadectwa przewozowe podlegają ska­
lowaniu przez okręg·owy zarząd. 

'37. 1. Przy przewozie przesyłek spirytusu pub'licz-
nyull .środkaini t:r:aąsportu śwladectwo przewozowe dołą-

· aa slę)io listu '1:irzew-ozowego, a w razie przewozu spiry­
. )::, ; . ·~~u ~odIla~i t~anspor~ ~łasn~go ś~iadectwo .pn:ewozo-
,: • we wręcza. się prilcowmkowi odpOWiedzialnemu za. prze-
~\"1 Iył~ę. I ~-: __ 

~" . 
<. 

",.-

l~; -

\ .. , 
p • ./ 

(' . 
.:. I 

___ 2. Wtórnik świadectwa przewQzowego powinien być 
" , bezzwłocznie ' przesłany li-stem poleconym ćl.~ ok'cęgowego 
, zarządu właś€iweg.o miejsoowQ dla odbi-orcy ,przesyłki, a 

... -razie spraw~wan'ia stałego "tad,zoru.podll'tkoweg,a w jed~ 
,noatc;e organizacyjnej będące1' oo,bloX:CIł przesyłki - do 
pracownika szczególnego nadzoru 'Podatkowego. Wtórnik 

' łwłapećtwa przewozowego" może byt r6wnie1 dor~c,zony 
pnez posłańca za pokwitowaniem. I 

3, ' Wtórnik świadectwa przewozowego. posprawd'ze· 
aJu 'zgodB<Qśc1 ze świadectwem przew.ozowym, · okr.ęgowy 

larz"d zwraca vi ciągu iSdni jednostce org:ąnbac:yjne~ 
' wysyła1llceJ przesyłk~. · 

I 

,,\. ' ".~ Pneplsb ust. 3 nie .st:Osuje się ,d~ przesyłek ,sptry­
(Usu ,przeznłlczopych. dla jednostek wymienion~dh w " 28 
ut. 1. 

f 38. Jetel1podczas transportu przesyłka ~pirytusu 

I .ostała uszkodzona i zachodzi konlecmośl: przela'nla 'SpiTY-
/ . 

" " 'tusu do Innych naczyń, przewotnik Jest "obowillzany za-
t ;./, wladomić lokręgowy zarząd właściwy dla miejsca uszko­
':'. , : ' c1zenia przesyłki lub miejsca itwlerdzenia uszkodzenia oru 
"_ 'r . ": odnotować w liście przewozowym-datę i godzinę 'uszkodza-
~:, nip przesyłki. jak 'również , nazwę okręgowego zarządu. do 
~,~r.' którego przesłimo zawiadomienie.. / . 
.~ ... (V ,. . 

, '. 

. ,~ I 

" 

" 
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'39. 1. Przyjmowanie .przesyłek spirytusu powinno 
' odbywać si41 w obecności 'pracownika szczególnego nad­
loru podatkowego. Jednostka organizacyjna odbler1ljąca 

'prseayłkę · .. pirytusu jest obow1llzana najpóźni'ej w.dniu na­
stępnym po nadejŚciu przesyłki zawiadomi~ o tym okręgo,. 

'wy zarząd. a vi razie sprawowania stałe.go nadzoIu podat­
kowego w tej jednostce - pracownika Izczeg61neoa nad­
soru podatkowecr"'; 

· . ''. -2.Z dokonania przyjęcia przesyłki spirytusu sporz,,-
· 4za ' sJę protokół s.prawdzenia l przyjęcia' wed'fug odr.ębnie 
.'ustlihmego ~oru . 

. '., -, 
3. Jednostka oI;ganizacyjna odb1erajllca prz_esyłkę spi­

,:rytusu jest obowiązana dokładnie ' opróźnić .naczyńia trans­
·portowe l na.łożyć własne zabezpieczenie (plomby). 

4. Przepisu ust. 1 nie stosuje si,ę do Jednostek wymle­
. nlonych w ł 28 ust. 1 pkt 2 oraz do jednostek oI'ga!liza<;:yj-

nych zwolnionych od tego obo-wiązku przez okręgowy za.­
rząd. 

, I , 
§ 40. ' L Jeżeli w · przyjęciu przesyłki spirytusu nast~­

puje zwłoka przekraczająca 2 doby od daty nadejścia p ize­
syłkl, przedstawiciel jednostki organizacyjnej . odbierają­
cej przesyłkę dokonuje w obecności pracownika szczegól­
nego nadzoru. podatkow,ego tymczasowego przyjęcia prze­
syłki przez protokolarn.e ustalenie wagi brutto przesyłki 

l przeciętnej mocy spirytusu żawarteg-o we wszY,stkich na­
czyni ach wchodzących w ,skład przesyłki. 

2. Ro dokonaniu tymczasowego, przyjęcia PLzesyłkl, 

naczynia ze spirytusem powinny bit ponownie zabezpłe­
czone przez pracownika szczególnego nadzoru podatkowe­
go l pracoWnika jednostki organizacyjnej. Zabezpiec7enia 
te powinny pozostać w s\anie xiie naruszonym do czasu 
ostatecznego przyjęcia przesyłki. \ 
I . 

3. Dozwolone zaniki w czasie tran:sportu spirytusu 
oblicza się do dnia przeprowadzenia tymczasoweg-o przy­
jęcia przesyłki. 

§ 41. . Jeżeli jednostka organitacyjna zgłosiła okręgo­
wemu zarządowi Wysyłkę Iw przyjęcie spirytusu al bo na­
pojów spirytusowych, '8.' pracowii'ik szcżególnego nadzoru 
podatkowego nie przybył w ciągu 24 godzin .od wskazane­
gO' ter.inu wysłanła ' lub ' przyjęci:a przesyłki. czynności 
tych dokonuje jednos·tka org.anizacYjna w-e własnym za-
kresie. ' 

- I 

§ 42. Jednostka organizacyjna, n.a ktÓrej ..terenie nt".­
stąpiło zniszczenie lub- kradzież spirytusu albo wyrobów 
Ipirytusowycn, Jest obowiązana niezWłocznie z,awiadomić 
okręgowy zarząd, a w ' fazie sprawowania stałego n'adzoru 
podatkowego w 'te1' jednostce pracownika ,szczegóhi'ego 
nadzoru podatkowego. 

, ł 43. · 1. . Jednostka organiza.cyjna dokonująca przero­
' bu lub zu1:yda spirytusu jest .obowią~~a prowadzić księg.l 
kontroli według odrębnie ustal.onych wzorów., ' 

2. Okręgowy zarząd może zwolnit jednostkę .~rgal1Iza­

- eyjnl\ od obowiązku prowadzenia ksiąg kontroli, jeżeli' pro­
wadzona dokumentacja produkcY'jna I wyrobów got~wych 
Kawiera dane przewidziane wewzoracb ksi.ąg . 

\ '- . 

§ 44. Osoby fizyczne i osoby prawne nie bę<\ące jed­
nostkailli gospodarki uspołecznionej I pf.Owa~zące dzj:ałal- , 
DOŚĆ ,gospOdarczą S'IiI ' obowiązane z.głosit w 'OkTę90WYru za­
rządzie w terminie 2 "tygodni fakt wejścia w posiadanie 

. pn.yrządó.w słu,żących 'do wytwarzania, c)estylacji, oczysz-
'czania lub stężania spirytusu. . 

IV. Szczególny nadzór ,podatkowy w zakresie wytwarzanIa. 
. ~agazynowanla l p~zewozu napojów wlnnycb. /. 

ł 45. I. Wytwarzanie napojów winnych powjnno od­
.bywać się zgodnie z wykazem terminów procesów produk­
cyjJłych lub 'zgłoszeniem i opisem procesów , technojo~i.cz­
nych~ , 

" ' .\ 

, 2. Jednostka ol'gani'Zacy jna je'sl obowiązana przesłać 
okręgowervu za,rządowi kopię wykazu terminów " urucho­
mienia procesów pr-odukcyjnych na 2 dni przed rozpoczę­

'. ciem tych procesów. 

"-, l 
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• 3. Zmiany w ustalonym 'wykazie "teriIlinów procesów 
produkcyjnych jedn(jstka. oigani~aeyjna , jest obowiązana 

'odn~tować w wykazie term,inó\" lub w zgłoszeniu, a zmia-' , 
, nydotyqące~ okresu produkcyjnego liczącego ponad ,3 dni 
, zgłos,ć okrę~()wemu ząrządowi na ' 2 dni przed rozpoczll­

ciem 'produkcji. , 

4~ ' Jednostka , organk~aj2yjna, któfa nl.e ' spo~ządza .wy­
kazów terminów prod\!lkc-Yjnych; . j",t ob'owtllzana ' na 2, dni 
przed , uruchomieniemprocesllw" produk-c.y.jnych przesłać· 

okr:ęgowemu zarządowi" pis,emna' zgłoszen-ie , zaWierające na-

2. " P-rzebieg 'pr:ocesu produkcyjnego tl~poJ6w winn1ch 
kontrolowany' prze~ ,pracowników ' szczególnego '. nadzoru 
podatkowego, jak ró~nież przez przedstawitiell jedQostkł , 
org!lnizac,yjnej, powinien. być ,odnotowany w odpow.iednich ' 
'dokumentach lub kSięgach. . 

./ ~. 

ł 49:- , 1. Faktury i dokumel'ity 'prze'wozowe na ' prze- I eh+. 
syłki 'napojó~ winnych, wysyła,nych ,' bez uiszczenia 'należ- J"".7fl 
nego podatku oarotowego, powinny zawierać następujące ' ;{~ 

, dane: ·wagę netto,' ciężar , właściwy, objętość i zawartość " , ":'" ~ 
. ,łtłkoholu e~ylowego. ' " ,',J .,~ •• 

~ ~ 

2. Po ' stwierdzeniu przez pracownik/!. , s~czególnego / ~j! 
l} ' datę fi godzinę rozpoczęda 'wyrobu (nallt."v '-4cieru)"',nadzoru. podatkoweg0' na dokumęneie , przewozawym ..,i jeg9,> ';'Z~ 

napojów win,nych, . ' "', odpisie zgoonóśd ,danych ze stanem ,rzeczywistym ' odpis o,, l~l 

stępujące dane: . 

<J,okumentu p{zewozowego powinien byćbezzwł!lcznie Rr~e- : ,'" y),1 
. 2) ,oznaczenie napoju winnego, k.t6ry' ma byĆ pr,oduko- słany listem polecol)ym lub przez posłańca' ia PQkw:Jt(}:wa~ ' <:;;~ 

wany, ': }l~.e~do okI~go:~e~o , zarządu .właściwegoI miejscowo dla ' " ',,(~ 
, '", 'odbltlrty ' przestłki." !l "w ra.zi,ei,pfawow~nia' śtiłłeqo 'R.adzo".' '."7" 1::1 

3) iloŚć I rodzaj ,urowców oraS dodatk.Ów uzytych Ido ' , l'U 'porlatkoweg? w jednostce ' o:ganiz~cyjnej ~ęclącet od-." .~l 
, produkcji, ,\ ·,..biQr",ą przesyłki ........ do pracowmka. szczególne'go ,nadz(}ru ', . K:J~ 

~ , \ podatkowego. , Po ' sprawdźeniu stapu i zawartości przesy!- ~,i:, ,~ 
"' .() numery I pojemność naczyh, w ' :kt6r.ycli , bę~lzi .. ' pn: .. : ł:I ~aI>~s ' d():ku~ent,u 'przewo:iowego',~ 'podapiem .'wiel~ośd'"",' '\~ 

prowadzona , fęrmentacjagł6wna, '" ; ewehtua1nych ' ubytkówpbdt"las trąnsportu r· zwr~ca , $ię ' , ~ 
okręgowemu zarządowi właśeiwemumiejs'cowo, dla do-, , .,,,:.~ ... # 

5) , datę I godzinęrozpoc~ęcia śCiągania '(obc1IlgUJ p6łfa- ' stawcy prq;esył;ki w cią,gulli '.dni. Przeprsyf35i §39 ;ust. 1" 1 ,~ 
bry katu po ukończeniu fermentacji głównej; '. ',I § 41 stosuje się odpowiednio. ' "'.;<~~ 

6) ilość I rodzaj wina podlegając'ego do'słodzeniu ' ora'l 
dgtę przeprowadzenia dosłodzenia. 

'§ ,46. 1. Napoje winn,e I;ozlanedo, naczyD. powinny 
być przekazane dom.aga,zynuwyTobów gotQwY!=,Q. , 'W. , dniu. 
~akończenia zmiany, pro?-ukcyJnej i 'bezzwłocZnie ' zaewi­
dencjonowane we właŚCiwych dokumentach lub , w. ks{ędze 
magazynowej. 

, . 2. W magazynie wyrobów gotowych naczyTIla z ' napo­
jami winnymi należy ust4-wi'ć oddzielnie w,edłl!-g ga.tunków 
oraz w . mjarę możliwości według stawek podatkowych, 
pojemnośri i w takim porządku, aby Ich sprawąze,nie ' pie 
nastręczało trudn,?ści ~ 

, 3. W ma~azynie wyrobów gotowych ' przechowuje się 
tylko gotowe, napoje winne. __ 

§ 47. Jednostka organizacyjna , powinna mleć dla ce­
lów kontroli: 

1) kolby zwy czajne metalowe II rzędu o pojemno'Ści 20, 
50 I 100 dm' od niesipnej do OOC i , pojemniki dokład­

.nio.jsze , l, 5 I 10 dE:l' do pomiaru ' pojemności naczyń, 

" '. 2) hlinder pomiarowy', kla~y dokładności A o pojem-
ności 1 dm" z podziałką co 10 cm', 

3) przyrząd do odpędzania alkoholu, 
, / 

, ' 
4) termometry oraz alkoholomierze z właściwymi tabli-

cami redukcyjnymI, 

5) ,cukromierz Ballinga-Brixa oraz tablice redukcyjne, 

, , § 48 , 1. Podstawę dla k9ntroU wykonywanych ' przez 
, ptacowników -szczeg,ólnego n-adzoru podatkowego stanowi 
. ewldenc j,a 1<.sięgowa ' óraz dqkumentacja związana ,z ' pro-
du~cją I zbytem napojÓw winlJ.ych, 6bow(ązująca w jed-
nostce organizacyjnej. I' •• •• ./ 

, 

\ ' 

!.:~ł~ 
t 50. ' Jednostka· organ,izacY1na jest o'bowiąz~na vi ter- : .~ d 

minie 3 dni 'zgłosić okręgoweinu zi'irządowi przyjęcie , na- :'. J 
poj ów winnych zw~ÓCOnYCh ~ ~Wyni.k~ rekliJmaCjL , , , ", ,"~r~ 

, § ,51,. 1. ' Jedn,ostk.\i 'orgamzacYJna zgłas'za okręgowe-,,< .• t:,i\~ 
mu 7,:aI'ządOWf...napoj'e ~winne ni~z.datne, do spożyciiI ,i prze. , "::J 
robuna '5 dni przed' zamierzonym tefIil.inem ,' znłs~czeriial; ",' ;,~ 
' natomiast napdje zniszczone wskutek., zdarzenia , niezaIeż- ,;'~. ,~'t 
nago od jedno tki organizac::yjnej - 'w ciągu 24.- godzin od "f"~ 
<I .. · • ,' . •• ,< .,,' .,. ". /-" • "~,,, zmszczema. ' , , ', \ ' .• 

, , < '·f 
, • h~ 

2. Okręgowy zarząd może uzależnić zniszczenie napQ- . ",,~ 
jów winf1ych niezdatnych do spożycia i ,przerobu od 'wyni-""" '~~ 
ków analizy próbki zepsutego napoju. '7 \ ,~ 

,~ 
~f: Protokół zniszczenia napojów wtnnychniezdatnych 

do 'spożycia i prierobu sporządz'(i się w , 2 egzemplarzach; 
oryginał pozostawia się w jednostce organizacyjnej, kopię 
przesyła ' do okręgOwego zarządu. Protokół podpisuje 
przedstawiciel jednostki organiźacy jnej i pracownik szcze­

,gólnego nadzoru podatkowego, jeżęli , był obecIl,Y przy 
zniszczeniu napojów winnych. ' 

V. Szczególny nadzór podatkowy w zakresie wytwarzania, 
" magazynowania i przewozu plwa. 

§ 52. 1. Wytwarzanie piwa powinno oc;lbywać się 
zgodnie z wykazem terminów procesów pro9,ukcyjnych. 

2. Jednostka organizacyjna jest obowiązana najpói~ 
niej na 2 dn.1 przed rozpoczęciem procesu produkcyjnego 
zgłosić okręgowemu zarządowi wykaz terminów warek na 

,'j 
<~J~ 

.... ".:. 

następny okres. 'ć" ')' ~ 
/ , ~ 

3. Zmiany ' w ustalonym wykazie terminów procesów ' 
pro'Ciukcji powinny ' lłyć. odnotowane na odpisie 'Wykazu 
tych terminów, a zmiany dotyczące okresu produkcyjnego , 
liczącego popad 3 dni należy zgłosić ókręgowemu zarzą: 
'Q-owl w, terminie ''2 dni przed rozpoczęciem priKesu ; produk-
c~jn'e~fo . ' , ,,' , , ,',,' 

':,.:..~.~ ,..:,.. .... 

~.~ 
!'Ę 

"~~ 
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ł53.J~dnostka, organl~acyjnaPQwinna mieć dtace-
16wItpntroli:. 

Orł., ogólnll llczbft lltrów polzczególnyebrodzaJów wyda- ' 
negopiwa. ) " " 

,t} wagę dziestętn, wraź: . ' OdpowiednimIto~pletelllOd-
, _ ważników. " , 

/ 

2)prz~~y I przybory do badania zawartośd ekstraktu 
W brzęczce l. piwie oraz do oznaczania zawartości alko­
h!31uW piwie. właściwymi tablh::ami redukcyjnymi. 

, § 54. Przy ustalaniu zapasów piwa w toku produkcji 
,półprodukty znajdujące śię wpqszczególnych działach pro- ' 
:..dukcjiprzeticza się .na · piwo gotowe, ~z uwzględnieniem 

5. ~ Jednostka organizacyjna w Jniarę potrzeby . moze 
wpro~adzić w.pls~e wYwozowym rubrykę ;,I?at~. ,zwrotu 
opakowań". 

~; Piwo nie Iprzeda"ii. l swrócone jednostce- organiza .. 
cyJneJ powino być wykazane w" spisie wywozowym. 

' . . dópuszczalnych ' zilników w . poszczegc)lnych fazach pro-

7. przy wysyłc" piwa s Jedpostkl organizacyjnej bez 
ulszczanianależnego podatku· obrotow~go stosuje się od­
powiednio przepisy § 35, § 39 ust. t, § 41 11 49 ust. 2, z tym 
:tę dQkument przewozowy powinien zawierać pane zawąrte 
w ust. 4. 

I 

dukcji. W ,tQzie st.,wierdzenia, że rzeczywiste zaniki w po­
Izczególnych działacłt produkcji tó~nią się znacznie od 

, ustalonej wysokości dopuszczalnych zaników, okręgowy 

żarząd mo~e zażądać ponownego Ustalenia wysokośd do­
pustczalnych zanIków dla jednostki órganizacyjnej. 

§55. ,. Podstawę do kontroli wykonywanych przez pra­
cowników szczególnego- . nadzoru podatkowego Itanowi 
ew,idencja , księgowa ' oraz dokumenja<=ja związana. pJO­
dukcją l zbytem piwa w Jednostce organizacyjna.j. 

§ 56. ' 1.Piwogbtowe n:alezy przeQhowywać, roZlewać 
do naczyń ł wydawać tylko w p;'olUieŚżcżeniac~ l naczy­
niach . przeznactonyc1Ydo teg~ celu. 

', ~ 

, , 

~. ""! fomie~zczeniacJ1.przeznaczony~hdo przecho~y­
~aDla plwa gotowego powInna być ullllesz~ona tabhc_. 
na której nąleżyw'y'kazywat stan zapasów. piwa na koniec 
tizdego dnia . . ' 

'/ 
",_ f.,. 

/ ,,'§51. 1. Na każdą. przesyłkę piwa przeznaczonego do 
'Iprzedaży jednpstka organizacyjna przed jej wysłaniem 
sporządza spis wywozowy Vi ~' egzemplarzach, 'według od· 

.,!ębnię ustalonego wzoru. 

v )2. Spisy wywozowe prowadzi się vi zeszytachponu-
'merowanych oraz parafowanych przez kierowriik:a Jednost­
ki nadrzędnej, 'Ił której skład wchodzi jednostka organi­
zacyjna. Każde dwie kolejne karty zeszytu .otrzymUj4; ten 
.am numer; 

3. Pięrwszy egzemplarz spisu wywozowegu pozostaje 
, w ,Jednostce organizacyjnej, drugi ~ eg~e:mplarz dołącza . się . 

do przesyłki piwa. -

4. iW spisie wywozowym należy wyszcze,9ólnić rodzaI 
(nazwę) piwa, ~liJtlery , i pojemność naczyń tranśporto.wych 

" / 

ł 58. W 'razie zepsucia się piwał przeznaczenia go ,do 
mlszczenia lub w razie zniszczenia piwa wskutek :,zdarze­
nia niezależnego od JednostKi organizac)Tjnej stosuje się 
~powiednio przepisy § 51. . 

VI. Przep1n k'qiu:owe. 

I 59. Tracll moc: 

l) rozpoTZłldzenie Minfslra Finansów"; dnia 25 paidzier­
nika. 1958 r, w ' .prawiewprowadzenia szczególnego 
nadzoru podatkowego oraz og~lnych zasad wykony­
wania tego J)adzoru (Dz. U.z '1958 r~Nr 66,-poz. 323 
1.1913 r; Nr 40; poz. 2381. ' 

2) rozpoiząd~enie Ministra Finansów • . dnia 25 paździer­
nika 1958 r. w .pr.awie zasad l tryb~ wykonywaiiia 
,zczególnego nadzoru podatkowego " nad . wYrobem, 
przerobemlK\1życiemapirytusu . (Dz. U. Nr 66, 
poz. 324). I 

I 
3) rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 25pażdzier­

nika ' 1958 r. w.prawie zasad l trybu wykonywania 
IzczególnegQ nadzoru podatkowego w przemyśle ,wi­
niarskim (Dz. U. Nr 66, poz. 325), 

.) zarządzenie MłnistraFinansów ż dnia 25 pażclzierńi~a 
'. . 1958 r. w sprawie zasaq i trybu. wy.konywanla) szcze­

gólnego nadzoru podatkowego w browar.ach (Monitor 
Polski Nr 86,-poz. ~88). ' 

ł 60. Rozporządzenie wchodzi w :tycie z dniem 
1 kwietnia 1978 i ;-. 

I , . 

Ministetr Fi.riansów: H. Kisiel 

16 
L 

OSWIADCZENIE RZĄDOWE 

z dnia, 8 lutego 1978 r~ 
, / 

. w sprawleprzYJęcla przez szereg pańsłwKoDwencJI dotyczącej utworzenia OrganizacJi Narodów , Zjednoc~Qnych 
, dla Wychowania. NaukI I Kultury, 'porządzonej w Londynie. dnia 16 ąstopada 1945 r . 

. " 

, Podaje stę niniejszym aowi.adomośd, :tel{6nwencJa 
dotycząca utworzeniaOrgańłzacji Narodów Zjednoezonych 

dJa Wycho~ania~ Nauki i Kultury., sporządzona w Londy­
nie , dnia , 16 Ilstopada 1945 r. (Dz. U. z 1958 r. Nr 63, 

/ 

/ '~ 

./ ~ , 
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